



این همایش، محسن صفرزاده، مدیرعامل باشگاه گردشگری ایرانیان نیز اظهار کرد: «در گروه مالی گردشگری، شرکت‌هایی حضور دارند که به صورت تخصصی عمل و زنجیره‌ای ارزش گردشگری ما را کامل می‌کنند». وی گفت: «در گروه ما نیز شرکت‌هایی وجود دارد که دارند هتل‌هایی در مناطق مختلف

پیمان رییس سازمان با راهنمایان در کرمان

بعد از وی، مسعود سلطانی‌فر، رییس سازمان میراث فرهنگی کشور به ایراد سخنرانی پرداخت. وی با بیان این‌که برای دیدن شما راهنمایان به کرمان سفر کرده‌ام، گفت:



می‌سازند بر اساس استانداردهای جهانی؛ همچنین مسوولیت احداث و بهره‌برداری از ۱۸ مجتمع بین‌راهی را نیز بر عهده دارند». صفرزاده با بیان اینکه بانک گردشگری در گروه گردشگری ما وجود دارد، افزود: «این بانک با رویکرد مناسب خود طی سه سال گذشته، خدمات خود را به سمت و سوی حمایت از گردشگری سوق داده است». وی ادامه داد: «این بانک با اعطای وام‌هایی تا ۵۰ میلیون ریال با سود ۱۱ درصد به متقاضیان در راستای کمک به انجام سفر خانواده‌های ایرانی گام برداشته است». صفرزاده با بیان این‌که فعالان گردشگری می‌توانند از خدمات و تسهیلات ویژه‌ای که این بانک در نظر گرفته، بهره بگیرند، اظهار کرد: «کسانی که در این بانک حساب دارند، کارت بانکی آنها علاوه بر خدمات بانکی، در ۸۰۰ مرکز پذیرنده نیز قابل ارایه است». وی بیان کرد: «باشگاه گردشگری ایرانیان نیز شرکتی از گروه‌های مالی گردشگری است که اکنون هزار نفر عضو دارد». وی در این

همایش کرمان را بسیار پرشکوه دیدم و از برگزار کنندگان آن، تشکر می‌کنم». وی افزود: «همه‌ی ما می‌دانیم وضعیت فعلی به هیچ وجه برانده‌ی کشور نیست؛ ما از حوزه حاکمیتی و دولتی، و شما از موضع بخش خصوصی، بیایید با هم پیمان ببندیم که با فضای مطلوبی که دولت ایجاد کرده، فصل جدیدی در بخش گردشگری ایران و متفاوت با گذشته ایجاد کنیم».

سلطانی‌فر اظهار کرد: «ما باید خیلی سریعتر از آنچه که قابل تصور است، با توسعه فعالیت‌هایمان، دستاوردهای فرهنگی و اقتصادی برای کشور داشته باشیم».

وی تصریح کرد: «میراث فرهنگی و ارزش‌هایی که داریم را باید به رخ دنیا بکشیم و بگوییم ایران زنده و پایدار و استوار است».

حمایت بانک گردشگری از صنعت گردشگری

این کرد که بگوید کرمان ما هم هست؛ من به خودم می‌بالم که همشهری ایشان هستم». وی از حضور نیافتن دکتر باستانی‌باریزی در این مراسم نیز خبر داد و اظهار کرد: «ایشان یا به خاطر کپولت سن، یا بیماری یا هر دلیل دیگری که باشد، در این مراسم شرکت نکردند». این داستان‌نویس کرمانی در ادامه، با بیان این‌که پشت هر اثر تاریخی یک داستان نهفته است، گفت: «پشت هر آب‌انبار و گنبد و دیوار، یک قصه پنهان شده است. باغ شازده قصه‌ای دارد. من در یم بودم، هفت، هشت قصه راجع به یم و ارگ یم شنیدم. تخت‌جمشید و مشتاقیه هم قصه‌ای دارند. این قصه‌های نیمه‌تمام را باید تمام کنید».

وی افزود: «قصه‌ها حاوی فرهنگ کشورها هستند، اگر قصه نباشد ما هیچ اثر فرهنگی و تاریخی نخواهیم داشت چون قصه در ذهن بشر است».

مرادی کرمانی بر حفظ زبان فارسی هم تاکید و بیان کرد: «در دنیا، سالی چهار، پنج زبان از بین می‌رود. زبان یک موجود زنده مثل گیاه و درخت است، باید از آن مراقبت کنیم. اگر برای زبان فارسی‌مان اهمیت

وی با بیان این‌که من در پنج روز حضور خود در کرمان، تجربیات زیادی را کسب کرده‌ام و یاد گرفتم که اینجا چگونه باید رفتار کنم، اظهار کرد: «امیدوارم توانسته باشم انتظارات شما را درک کرده و آن را اجرا کنم». وی خطاب به راهنمایان گردشگری گفت: «شما باید حتما با دولت خود در ارتباط باشید و از دولت کمک بگیرید؛ من از دولت هم می‌خواهم برای تمدید کارت راهنمایان تجدید نظر کرده و مدت آن را طولانی‌تر کند».

وی افزود: «دستمزد تورگردان‌ها هم مساله مهمی است؛ یک تورگردان روزانه ۱۰۰ یورو درآمد دارد اما یک راهنمای تور ۲۰ یورو؛ این دو اصلا با هم سنخیت ندارد». فلسطیاس رسینگ، بر به روز شدن اطلاعات راهنمایان نیز تاکید کرد.

دیدار غیرمنتظره یک نویسنده با حسن!
همزمان با روز جهانی راهنمایان گردشگری، و در آیین اختتامیه جشن هفتم، نویسنده کتاب «در جست‌وجوی حسن» هم حضور داشت، ترانس‌وارد؛ یک آمریکایی است که مدتی در ایران و با ایرانی‌ها زندگی کرده است. او در دوران حضور خود در ایران، با فردی به



قائل نیاشیم، می‌میرد». وی از به کار بردن واژه‌های انگلیسی در رستوران‌ها و مراکز گردشگری نیز انتقاد کرد و گفت: «ما روی دیوارهایمان می‌نویسیم: WELCOM! کدام کشور را دیدید در رستوران‌هایشان به زبان فارسی بنویسند خوش آمدید؟ من چند مورد را که در کشورهای دیگر دیدم که برای اعلام آن از زبان فارسی استفاده کرده بودند برایتان می‌آورم؛ در بمبی، در چای‌فروشی نوشته بودند: چانه نزدیک! قیمت مقطوع است».

در فرودگا سوئد به زبان فارسی نوشته بودند: مسافرتین ایرانی فقط پنج کیلوگرم بار می‌توانند همراه داشته باشند. در ترکیه هم به زبان فارسی نوشته بودند: جنس فروخته شود نه تعویض می‌شود، نه پس گرفته می‌شود».

وی تصریح کرد: «آنها این پیام‌ها را به زبان فارسی می‌نویسند و ما، خوش آمدان

نام حسن قاسمی آشنا بوده است. حسن با رفتار گرم و میهمان‌نوازی‌های خود در کنار قصه‌گویی‌ها و مهربانی‌هایی که با خانواده‌ی ترانس داشته، این آمریکایی را به نوشتن کتابی در مورد خلق‌وخوی مردم ایران وا می‌دارد. او همچنین طی سفری به ایران می‌آید در جست‌وجوی حسن؛ و همه‌ی این ماجراها در کتاب «در جست‌وجوی حسن» را تولید می‌کند که اکنون به ۱۴ زبان زنده‌ی دنیا ترجمه شده است. ترانس‌وارد همچنین سخنرانی‌های متعددی در کشورهای مختلف دنیا در خصوص میهمان‌نوازی ایرانی‌ها داشته که می‌گویند بسیاری از مردم کشورها را به آمدن به ایران ترغیب کرده است. برگزار کنندگان گردهمایی هفتم، او را هم به کرمان دعوت کردند و او، در دیداری غیرمنتظره، حسن را در آغوش گرفت. از ترانس‌وارد از سوی همایش هفتم، تجلیل شد.

قصه‌ها نباشند، هیچ اثر تاریخی نداریم!
بعد از این بخش از برنامه، هوشنگ مرادی‌کرمانی دقایقی با شرکت‌کنندگان گفت‌وگو کرد. او با بیان این‌که مادر بزرگم، اولین استاد داستان‌نویسی من بوده است، به بیان ضرب‌المثلی در این زمینه پرداخت و اظهار کرد: «مادر بزرگم همیشه می‌گفتند دنیا دیدن از دنیا خوردن بهتره؛ تا می‌تونی برو و دنیا رو ببین». مرادی‌کرمانی سپس با بیان اینکه هنرمندان بهترین تاریخ دنیا را می‌نویسند، گفت: «حرفم به تاریخ کشیده شد؛ می‌خواهم یادی از دکتر باستانی‌باریزی کنم. ایشان تمام عمر و زندگی خود را صرف

